Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019

                                                                        № 186-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 26.09.2018 № 1079-па «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Ангарского городского округа»
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений от 21.02.2019, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 26.09.2018 № 1079-па «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Ангарского городского округа (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении № 3 «Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» к постановлению (далее – Положение):

1.1.1. В разделе 1 «Общие положения» Положения:

1.1.1.1. Подпункт 1.1.6 пункта 1.1  дополнить подпунктами «3» и «4» следующего содержания:

«3)   Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.09.2015 № 618н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по приему и обработке экстренных вызовов»;

 4)   Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 05.10.2015 № 684н «Об утверждении профессионального стандарта «Системный администратор информационно-коммуникационных систем.».

1.1.1.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) работников и размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ.».
1.1.2. В разделе 2 «Порядок формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников» Положения:

1.1.2.1. В пункте 2.6 после слов «по квалификационным уровням ПКГ» дополнить словами «и по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ».

1.1.2.2. В пункте 2.7 после слов «квалификационный уровень ПКГ» дополнить словами «либо не включенной в ПКГ».
1.1.2.3. В пункте 2.8 слова «в квалификационных уровнях ПКГ» исключить.

1.1.2.4. В пункте 2.9 слова «по соответствующим ПКГ» исключить.

1.1.3. Раздел 3 «Порядок и условия оплаты труда по категориям работников» Положения дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4.  Размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ (Приложение № 1 к настоящему Положению).».
1.1.4. Заголовок приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ
по профессиональным квалификационным группам должностей (профессий) работников и размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ».

1.1.5. Приложение № 1 к Положению дополнить таблицей следующего содержания:

«РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ
работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, руб.

	Начальник отдела (службы)
	7 850

	Специалист по приему и обработке экстренных вызовов
	6 550

	Системный администратор
	6 550

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров